01
 LP.006.15

Exmos. Senhores,

Para conhecimento das Sociedades Desportivas e demais interessados, e no seguimento das
alterações regulamentares votadas pelos clubes, em Assembleia Geral Extraordinária, no passado
dia 21 de dezembro, e que resultaram na atualização do Artigo 46.º - A do Regulamento das
Competições, que teve com vista o reforço da integridade das competições, o Estoril Praia– FC
Arouca, da jornada 18 da Liga Portugal bwin, foi adiado e será reagendado nos moldes abaixo:

18ª JORNADA
DIA E HORA OFICIAL DA JORNADA: 16-01-2022 15H30

NÚM. JOGO DATA – HORA TRANSMISSÃO TV

11809 Estoril Praia – FC Arouca 27-01-2022 20h15 Sport TV

Com os melhores cumprimentos

Comunicado OFICIAL | Nº 187
ASSUNTO | SUBJECT:  Jogo 11809 – Estoril Praia vs FC Arouca (CO n.º 163) DATA: 14/01/2022

HELENA PIRES

DIRETORA EXECUTIVA